
PORTARIA Nº 74/2024-GGP-DPG, DE 29 DE JANEIRO DE 2024. 
DOE Nº 35.699, DE 31 DE JANEIRO DE 2024 

 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9º, V, da Lei Complementar nº 54, de 07 de fevereiro de 2006; 
considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2024/2014081;  
RESOLVE:  
 
DESIGNAR o Defensor Público RENAN FRANCA CHERMONT RODRIGUES, Id. Funcional nº 
5931566/1, para responder pela coordenação do Núcleo Jurídico desta Defensoria, 
durante o período de férias da titular, a Procuradora do Estado LÍGIA DE BARROS 
PONTES SEFER, Id. Funcional nº 5896490/1, no período de 06/02/2024 A 11/02/2024 – 
06 dias; 22/03/2024 a 28/03/2024 - 07 dias e 29/05/2024, em virtude de folga premial.  
 

ARNOLDO PERES JUNIOR 
Subdefensor Público-Geral do Estado do Pará 


